## تئیسواں فقہی سمینار

منعقدہ: ۲۸ ربیع الثانی تا یکم جمادی الاول ۱۴۳۵ھ مطابق ۱-۳ مارچ ۲۰۱۴ء، جامعہ علوم القرآن جمبوسر، گجرات

- ☆ ہبہ سے متعلق مسائل
- ☆ میراث و وصیت سے متعلق مسائل
- ☆ عقد استصناع (آرڈر پر سامان تیار کرانے کا معاملہ) سے متعلق مسائل
- ☆ شہریت سے متعلق مسائل
- ☆ تجویز بسلسلہ رحم کو کرایہ یا عاریت پر دینا

### ہبہ سے متعلق بعض مسائل

اجازت ہوگی؟

(۷) کیا مسلم ملکوں میں غیر مسلموں کو مستقل شہری کی حیثیت سے آباد کرنا درست ہوگا؟

☆☆☆

## تجاویز:

اسلامک فقہ اکیڈمی (انڈیا) کا ۲۳ واں فقہی سمینار تاریخی و علمی اور صنعتی ریاست گجرات میں واقع ایک معروف علمی ادارہ جامعہ علوم القرآن جمبوسر میں ۲۸، ۲۹، ۳۰ رجب الثانی و یکم جمادی الاول ۱۴۳۵ھ مطابق ۱-۳ مارچ ۲۰۱۴ء منعقد ہوا جس میں ملک و بیرون ملک سے ۲۵۰ سے زائد علماء و اصحاب دانش کی شرکت ہوئی، بیرون ملک سے آئے علماء میں امریکہ سے قاری عبداللہ سلیم صاحب، ساؤتھ افریقہ سے آئے مولانا زبیر بیات صاحب، مولانا احمد ساتریا صاحب، دبئی سے آئے ڈاکٹر عزیز الدین بن زغیبہ اور ڈاکٹر ہاشم ندوی اور برطانیہ سے مولانا یعقوب اسماعیل منشی صاحب وغیرہ شامل تھے۔